LEI Nº 1.735, DE 29 DE DEZEMBRO 2009.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A SUPLEMENTAR E
REDUZIR VERBAS ORÇAMENTÁRIAS
- GINÁSIO ESPORTES RINCÃO DO
APPEL.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Fica autorizada a abertura do seguinte Crédito Suplementar no
orçamento vigente do exercício de 2009:

02.27.812.0103.1034- CONSTR. GINÁSIO ESPORTES – RINCÃO DO APPEL
4.4.90.51.00.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES  R$ 218.000,00

  Art. 2º. O Crédito Suplementar, a que se refere o artigo anterior, será coberto
em igual quantia pela redução das seguintes dotações orçamentárias:

08.20.606.0072.1004-SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E

COMÉRCIO
TERCEIRIZAÇÃO DE MÁQUINAS P/PATRULHA AGRÍCOLA
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (2178)  R$ 72.605,00

08.20.602.0081.1037-CONSTRUÇÃO DE ABATEDOURO MUNICIPAL
4.4.20.93.00.00.00-Indenizações e Restituições (1868) R$ 10.000,00

07.17.512.0060.2027-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E BEM ESTAR
SOCIAL
MANUTENÇÃO DA REDE DE AGUA E ESGOTO
3.3.90.39.00.00.00-Outros Serviços de Terc. - Pessoa Jurídica (1859)     R$ 15.395,00

07.17.512.0060.1026-CONSTRUÇÃO DE REDE DE AGUA E ESGOTO
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (1839)  R$ 30.000,00

07.17.512.0060.1026-CONSTRUÇÃO DE REDE DE AGUA E ESGOTO
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (1842)  R$ 20.000,00

 2

07.17.511.0061.1024-CONSTRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (1833)  R$ 10.000,00

05.16.482.0059.2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (803)  R$ 18.000,00
4.5.90.66.00.00.00-Concessão de Empréstimos e Financiamento (806) R$   2.000,00
4.4.90.51.00.00.00-Obras e Instalações (800)  R$ 20.000,00
             SUBTOTAL   R$ 40.000,00

05.26.782.0101.1007-AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.00.00.00-Equipamento e Material Permanente (797)    R$ 20.000,00

     TOTAL         R$ 218.000,00

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
29 de dezembro de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração